
令和7年度も多摩区の地域福祉推進のための事業を実施し、賛助会費の募集も例年通り

対面により募集させていただきます。ご協力をどうぞお願いいたします。

賛助会員とは
賛助会員は、多摩区社会福祉協議

会と多摩区内の5つの地区社会福祉

協議会(登戸、菅、中野島、稲田、

生田)が進める地域福祉活動の趣旨

にご賛同いただき、年1ロ(1.000円)

以上の賛助会費を納めていただくこ

とで地域福祉活動を支援していただ

く会員です。

多摩区社会福祉協議会の活動
多摩区社会福祉協議会では、区民1人ひとりが住みなれた地

域で安心して暮らし続けられる『豊かな福祉のまちづくり』を

めざし、町内会・自治会や民生委員児童委員をはじめ、地域の

諸団体、福祉施設や行政と協力・連携して地域福祉の発展・向

上に努めています。

ボランティアや子育て、福祉教育などに関するご相談があり

ましたら、お気軽にお問い合わせくださいますようお願いいた

します。

多摩区の地域福祉の推進にご協力いただき、誠にありがとうございます。

令和6年度の賛助会員の皆様にご協力いただいた賛助会費は、次のように多摩区の

地域福祉の推進に活用させていただきました。

3,486,000円

多摩区社会福祉協議会の事業(

1 ,270,730円

お問い合わせ・
新規加入の
ご 連 絡 は



糊一二_ I ∈薙輸
「…‾ ’

し賞∵†:

細∴

菅地区社会福祉協議会では、菅、菅野戸呂、菅稲田堤、菅城下、菅仙谷、菅北浦、菅馬場を対象地域として、

健康で幸せが守られる明るい福祉のきちづくりを目標に、地域の中でお互いに支え合いながら様々な福祉

活動を進めております。

賛助会員の皆様からご協力いただいた賛助会費は、地域の福祉活動を進めるための責重な財源として、

次のように活用させていただいています。

令和6年1 1月30日(土)菅小学校体育館に於いて、第19回菅地区社会

福祉協議会「社会福祉のつどい」が開催されました。

つどいでは、例年通り菅幼稚園の園児によるかわいらしい演技を皮切り

に、小中学生始め町会・長生会・いこいの家・はぐるまの会他、沢山の皆様

が参加され、熱のこもった歌や踊りに日頃の練習の成果を充分に発揮され、

会場は大盛り上がりの中閉会となりました。

令和7年度は11月29日(土)に東菅小学校体育館(アリーナ)において

開催予定となって居りますので、皆様の御参加をお待ち致しております。

要介護の方をご家庭で介護されている家族の負担を少しでも和らげたい

との思いで、毎月第三火曜日に菅老人いこいの家でボランティアによるデイ

サービスを提供しています。

健康チェックの後ゲームやカラオケ等を楽しんでいます。

昼食はスタッフの手作り料理を皆で頂きます。

利用者はスタッフが責任をもって車で自宅まで送迎しています。

会食委員会では6与歳以上の独居の方を対象に年6回お食事を提供しています。

コロナ禍後は健康に留意したお弁当に一汁とデザート、お茶等を用意して

います。

それに加え、血圧測定や健康体操、歌や踊り等、ゲストをお呼びしてイベン

トを行っています。

これからも楽しんで頂ける様、工夫していければと思っています。

菅地区社会福祉協議会では、令和ら年度に掲げましたいくつかの事業達成に向け、会員全

員で取り組んでまいりました。

行政・菅町会又、地域内の皆様の御協力のおかげをもちまして、掲げました企画を全て実
施する事が出来ました。

今後は、目標としております「小さなお子様からご高齢の皆様が安心して暮らせる町づく
り」の構築に向け取り組んで参ります。

引き続き、菅地区社会福祉協議会の活動に対し、ご支援・ご協力を賜ります様宜しくお願

い申し上げます。

ぐ、!

喜一臆臆臆臆臆 臆___ 単二を二㌦猛


